
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5491
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Separación de redes en Cerrado de Calderón

Valor estimado del contrato 1.247.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.810.818,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.496.544 EUR.

Clasificación CPV
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a los criterios
económicos y cualitativos indicados en el PCAP

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de caracter técnico
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Valoración de Responsabilidad Social Corporativa
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actuaciones Calles Unidad y Pimienta

Presupuesto base de licitación
Importe 647.571,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 535.183,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ULLASTRES, S.A.
NIF A28051597

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 385.825,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 466.848,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Empresa Municipal Aguas de Málaga, S.A. (EMASA)

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2 (Edificio Hospital Noble) -
Sala Marengo
(29016) Málaga España

Apertura propuesta económica - Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 12:30 horas
EXP. 5491- Dada la limitación del aforo de la sala, solo
podrá asistir un representante por empresa. Se ruega
confirmación de asistencia al email:
compras@emasa.es

Ofertas recibidas 9

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 22/03/2019
Plazo de Formalización Del 01/05/2019 al 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kq9TsePjW2Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003957482 |  2019-377076 | Fri, 26 Apr 2019 14:09:21:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138798899346777525030665925953417234805 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kq9TsePjW2Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

